
Муниципальное казенное образовательное учреждение  

города Хасавюрт «Прогимназия №9 «Ручеек» 

 

 

П Р И К А З 

 

 

от 16.01.2019 г.                                                                                                                              №21 

 

 

                                                                               

«О создании Аттестационной комиссии для проведения аттестации педагогов на 

соответствие занимаемой должности» 

   

  В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» 

от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ (ст. 49),  руководствуясь  Порядком проведения  

аттестации педагогических работников  организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность, утверждённым приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 07 апреля 2014 года №276,   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

  

1. Утвердить:  

1.1. Персональный состав Аттестационной комиссии МКОУ города Хасавюрт 

«Прогимназия №9 «Ручеек» согласно приложению  №1.  

1.2. График работы Аттестационной комиссии МКОУ города Хасавюрт «Прогимназия 

№9 «Ручеек» приложению №2. 

1.3. План работы  Аттестационной комиссии по аттестации педагогических работников 

на соответствие занимаемой должности согласно приложению  №3. 

 

2. Председателю Аттестационной комиссии ознакомить подлежащих   

аттестации педагогов с представлением под роспись не менее чем за 30 календарных 

дней  до дня проведения их аттестации по графику. 

 

3. Старшему воспитателю Н.В. Батырмурзаевой разместить настоящий приказ на 

официальном сайте   МКОУ города Хасавюрт «Прогимназия №9 «Ручеек».  

 

4. Контроль над исполнением настоящего  приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МКОУ  

 города Хасавюрт 

 «Прогимназия №9 «Ручеек»                                            М.Г. Маликова 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



Приложение 1 

Утверждено  

                                                                                                                                            приказом от 16.01.2019 г. №21 

 

Состав Аттестационной комиссии 

МКОУ города Хасавюрт «Прогимназия №9 «Ручеек» 

 

Председатель Аттестационной комиссии: 

Н.В. Батырмурзаева  –  старший воспитатель 

 

Заместитель председателя Аттестационной комиссии: 

М.В. Аджиева  – учитель начальных классов 

 

 

Члены Аттестационной комиссии: 

1. Н.В. Батырмурзаева – председатель профсоюзного комитета 

2. З.С. Саидова – музыкальный руководитель 

3. Ж.М. Салаватова – воспитатель 

4. Н.М. Магомедова – учитель начальных классов. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 

Утверждено  

                                                                                                                                            приказом от 16.01.2019 г. №21 

 

 

График проведения заседаний Аттестационной комиссии 

 

№ 

п/п 

Дата заседания ФИО аттестуемого 

педагога 

Должность 

1. 03 декабрь 2019 г. Н.В.Батырмурзаева Старший воспитатель 

2. 15 январь 2019 г. Д..И. Сатуева Воспитатель 

3. 15 январь 2020 г. З.Р. Абакарова Педагог - организатор 

4 15 январь 2020 г. Д.И. Сатуева Воспитатель 

5.  15 сентябрь 2020 г. З.К. Гусейнова Воспитатель 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 3 

Утверждено  

                                                                                                                                            приказом от 16.01.2019 г. №21 

 

План работы  Аттестационной комиссии  

по подготовке педагогических работников МКОУ города Хасавюрт «Прогимназия №9 

«Ручеек» к аттестации на соответствие занимаемой должности  

 

№ Мероприятия Срок 

проведения 

Ответственный 

1. Составление и уточнение  списков аттестуемых 

педагогов. 

В течение 

года 

Старший 

воспитатель 

Батырмурзаева Н.В 

2. Информационное обеспечение. Создание базы 

нормативно-правовых  документов по аттестации 

на соответствие занимаемой должности.  

В течение 

года 

Старший 

воспитатель 

Батырмурзаева Н.В 

3. Организация деятельности Аттестационной 

комиссии. Составление графиков заседаний  АК и 

подготовки представлений на аттестующихся 

педагогических работников. 

В течение 

года  

Старший 

воспитатель 

Батырмурзаева Н.В 

4. Подготовка представлений работодателем. 

Ознакомление под роспись с ними педагогических 

работников, аттестующихся на соответствие 

занимаемой должности. Письменное 

информирование педагогического работника о 

дате и месте проведения квалификационного  

испытания. 

В течение 

года 

Старший 

воспитатель 

Батырмурзаева Н.В 

5. Консультации для педагогических работников, 

аттестующихся на соответствие занимаемой 

должности  

В течение 

учебного 

года 

Старший 

воспитатель 

Батырмурзаева Н.В 

6. Инструктирование аттестуемых педагогов по 

оформлению аттестационных документов. 

В течение 

учебного 

года 

Старший 

воспитатель 

Батырмурзаева Н.В 

7. Организация проведения заседаний АК. В течение 

учебного 

года 

 

Старший 

воспитатель  

Батырмурзаева Н.В 

8. Заседания АК. Рассмотрение описаний 

результатов профессиональной деятельности и 

квалификационного экзамена педагогических 

работников. 

В течение 

учебного 

года  

Члены АК 

Аджиева М.В. 

Саидова З.С.  

Салаватова Ж.М.  

Ярашева С.Я. 

9. Анализ итогов аттестации.  Май  Старший 

воспитатель  

Батырмурзаева Н.В 

10. Оформление личных дел педагогических 

работников в связи с результатами аттестации. 

В течение 

года 

Старший 

воспитатель    

Батырмурзаева Н.В 
 

 

 


